Stellungsregler CMSH
537328848 |  | 02.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537328848 |  | 02.01.2025
Stellungsregler CMSH
Merkmale
Auf einen Blick
Der CMSH ist ein intelligenter, digitaler Stellungsregler. Er regelt die Stellung eines Prozessventils, welches von einem pneumatischen Antrieb betä-

537328848 |  | 02.01.2025
Stellungsregler CMSH
Bestellangaben
Bestellangaben
Bauart Mechani-
sche
Schnittstel-
le
Funktion Pneumati-
scher An-
schluss
Anschluss-
gewinde
Teile-Nr. Typ
Stellungs-
regler,
Weg-/Win-
kelerfas-
sung integ-
riert
Vorbereitet
für An-
schluss-
platte
Doppeltwir-
kend/ein-
fachwir-
kend um-
stellbar
Ohne M20 8097425 CMSH-S-V-SD-AL-C1M20-HA
1/2 NPT 8097426 CMSH-S-V-SD-AL-C1N12-HA
VDI/VDE
3845
Doppeltwir-
kend
G1/4 M20 8097420 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA
1/4 NPT 1/2 NPT 8097421 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-N14-C1N12-HA
Einfachwir-
kend
G1/4 M20 8097412 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-G14-C1M20-HA
1/4 NPT 1/2 NPT 8097413 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-N14-C1N12-HA
Stellungs-
regler,
Weg-/Win-
kelerfas-
sung extern
Doppeltwir-
kend
G1/4 M20 8097423 CMSH-SE-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA
Bestellangaben - Produktbaukasten
Konstruktiver
Aufbau
Befestigungs-
art
Werkstoff Ge-
häuse
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
digital, elektro-
pneumatischer
Stellungsregler
mit Zubehör,
nach VDI/VDE
3845, nach
VDI/VDE 3847-
2
Aluminium,
pulverbe-
schichtet
2.045 ... 2820
g
8148076 CMSH-
132025/01 www.festo.com/catalogue/...

Peripherieübersicht CMSH-...-VDE1 mit Befestigungsbausatz für Membranantriebe
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stellungsregler CMSH Intelligenter, digitaler Stellungsregler mit HART Kommunikation  cmsh
[2] Befestigungsbausatz CAFM-M1-K-... Befestigungsbausatz für Linearantriebe gemäß IEC 60534-6-1, NAMUR 004 17
[3] Membranantriebe nach IEC60534-6-1, NA-
MUR 004
Membranantrieb mit Schnittstelle gemäß IEC 60534-6-1, NAMUR 004
172025/01 www.festo.com/catalogue/...
537328848 |  | 02.01.2025
Stellungsregler CMSH
Zubehör
Anschlussblock CAPS
Funktionsweise Mechanische
Schnittstelle
Konstruktionsmerk-
male
Teile-Nr. Typ
doppeltwirkend VDI/VDE 3845 Sicherheitsstellung –
pneumatische Aus-
gänge geschlossen
8154586 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-N14
8154585 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-G14-V
8154587 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-N14-V
8154584 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-G14
Sicherh. pn.Ausg. 2
entlüftet, Sicherh.
pn.Ausg. 4 belüftet
8154580 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-G14
8154582 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-N14
8154581 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-G14-V
8154583 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-N14-V
VDI/VDE 3847-2 Sicherheitsstellung –
pneumatische Aus-
gänge geschlossen
8154599 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-N14-V
8154598 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-N14
8154597 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-G14-V
8154596 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-G14
Sicherh. pn.Ausg. 2
entlüftet, Sicherh.
pn.Ausg. 4 belüftet
8154593 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-G14-V
8154592 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-G14
8154595 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-N14-V
8154594 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-N14
einfachwirkend VDI/VDE 3845 Sicherh. pn.Ausg. 2
entlüftet
8154578 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-N14
8154579 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-N14-V
8154576 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-G14
8154577 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-G14-V
VDI/VDE 3847-2 8154589 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-G14-V
8154588 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-G14
8154591 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-N14-V
8154590 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-N14
Montagebrücke
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
AA 1 nach VDI/VDE 3845 354 g 8148117 CAFM-M1-K-N1-AA1
AA 2 nach VDI/VDE 3845 385 g 8148118 CAFM-M1-K-N1-AA2